
 

 

 

 

 

  

 

平成２８年６月３日（土）発行 

 

  

 

 

 

 5月 23日（火）から 25日（木）にかけて、１年生にとっては初めての定期考査が実施され

ました。１年生の皆さん、思い通りの点数は取れましたか。今回満足できる得点をとれた人は

それを続けてください。そうでなかった人は立ちどまって、自分の試験勉強を振り返ってみま

しょう。点数が取れなった、だけで終わってしまっては次も同じ過ちを繰り返してしまう可能

性が高いです。帝京中学では遅くとも２週間目から試験勉強を始めよう、と言われていますよ

ね。勉強時間は、通常の期間は２時間を目標に、試験前は３時間以上をと指導されているはず

です。守れましたか。また、時間の確保だけでなく、中身も問題です。試験科目の中で、勉強

方法がわからない、など疑問を残したまま試験を受けてはいませんか。よくなかった点は素直

に反省して、期末考査では笑顔で答案を受け取れるようにしましょう。でも、一番大切なのは

毎日の授業です。それを心にとどめ、生活してください。 

 紀元前のローマ帝国の哲学者・政治家に、ルキウス・アンナエウス・セネカという人がいま

す。その人は「難しいからやろうとしないのではない。やろうとしないから、難しくなるのだ」

という言葉を残したそうです。もちろん、現代の勉強について述べたわけではないでしょうが、

つながるものはありますよね。ぜひセネカさんの言葉を参考として、あきらめずに挑戦してく

ださい。そして、自分で頑張ったという達成感をつかめば、結果はついてきます。私たち教員

はそのサポートをするためにいるのです。いつでも、頼ってくださいね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～１年生、初めての考査はどうでしたか？～ 

  帝京中学校   〒173-8555 東京都板橋区稲荷台 27-1   TEL 03-3963-6383 

○６月の行事予定○ 

1 木   

2 金 保護者会・授業参観（３ｈまで） 

3 土 ↓           （２ｈまで） 

4 日   

5 月 ↓           （３ｈまで） 

6 火   

7 水   

8 木   

9 金   

10 土   

11 日   

12 月 中学体育大会予行 

13 火 中学体育大会（新河岸陸上競技場） 

14 水   

15 木   

16 金 第１回漢字検定 

17 土 後援会評議委員会 

18 日   

19 月 中学体育大会予備日① 

20 火 中学体育大会予備日② 

21 水 中高午前授業 

22 木   

23 金   

24 土 中３保護者会（語学研修） 

25 日   

26 月   

27 火   

28 水   

29 木   

30 金   

 

○まもなく中学体育大会です○ 

 平成２９年度 帝京中学校 体育大会 

６月１３日（火） 新河岸陸上競技場にて 

生徒集合 ９：００  競技開始 ９：３０ 

                     

 

 

○教育関連 ＮＥＷＳ○ 

書類や面接で評価する国公私立大の AO入試

や推薦入試について、文科省は、平成32年度か

ら、学力を問う試験を義務付ける方針を固めま

した。一部の学生に学力不足が指摘されており、

一定の学力を求めるのが狙いです。同年度に現

在の中学３年生が受験する「大学入学共通テス

ト（仮称）」や、各大学独自の試験、小論文などの

いずれかを課して受験生の学力を把握するよう

求めるといいます。 

 

 

 

（１５：００終了予定） 

 

平日ではございます

が、ご来場の上、生

徒諸君に温かい声援

をいただけたら幸い

です。 

詳細は別紙にてお知

らせします。 

 

 

昨年の体育大会の様子です。 


